МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФГАОУ ВО «ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ (НИУ)»
Филиал ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)» в г.Сатке

РАСПОРЯЖЕНИЕ
__06.09.2017______								№____6_____

С целью формирования и функционирования системы содействия трудоустройства выпускников
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Создать в филиале  ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)»  в г. Сатке комиссию по содействию в трудоустройстве выпускников  в следующем составе:

Председатель  – директор филиала А.И. Кравцов
Ответственный секретарь – зам. заведующего по УПР  Т.Г. Спиридонова

Состав комиссии:
заведующий ГКК  -   Ф.Д. Симбирякова
председатель ПЦК  горных дисциплин  -  А.В. Михайлов
председатель ПЦК  химии и технологии огнеупоров – Н.Ф. Коптелова
председатель ПЦК   горной электромеханики – О.Ф. Калугина
председатель ПЦК   технической механики, монтажа и технической эксплуатации пром.оборудования    –     И.В. Веселова
председатель ПЦК   информационных и вычислительных систем – А.М. Вотинова
психолог  ГКК –  Т.В. Савченко

1. Утвердить план работы комиссии по содействию в трудоустройстве выпускников филиала (Приложение №1).

Директор филиала ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)» в г. Сатке____________А.И. Кравцов

[bookmark: _GoBack]    Приложение №1
к распоряжению директора
филиала №___6__от _______06.09.2017_______

ПЛАН РАБОТЫ
КОМИССИИ ПО СОДЕЙСТВИЮ В ТРУДОУСТРОЙСТВЕ ВЫПУСКНИКОВ
ФИЛИАЛА  ФГАОУ ВО «ЮУрГУ(НИУ)» в г. САТКЕ

	№
	мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Формирование комиссии по содействию в трудоустройстве выпускников филиала
	4 сентября  2017г.

	1
	Создание списка работодателей, заинтересованных в выпускниках каждой специальности
	сентябрь - ноябрь 2017г.

	2
	Организация встреч выпускников с представителями работодателей, презентация предприятий

	декабрь 2017г.-
февраль 2018г.

	3
	Приглашение заинтересованных работодателей на защиты дипломных проектов
	согласно учебно-производственного графика

	4
	Организация и проведение  преддипломной практики студентов
	февраль - май  2018г.

	5
	Круглый стол
Встречи выпускников  с психологом
	январь-февраль  2018г.

	6
	Проведение мониторинга рынка труда молодых специалистов
	в течение года

	7
	Составление электронной базы-резюме выпускников
	май 2018г.

	8
	Согласование и утверждение документов по распределением выпускников в ОПТС ЮУрГУ
	декабрь 2017г. –
март 2018г.

	9
	Сбор и доведение до сведения выпускников заявок от предприятий по трудоустройству
	в течение года

	10
	Проведение итогового заседания комиссии по содействию в трудоустройстве выпускников
	июнь 2018г.

Председатель комиссии по содействию
 в трудоустройстве выпускников филиала   ________________ А.И. Кравцов

Таблица № 16 Информация о местах трудоустройства

	Наименование предприятия
	Количество трудоустроенных выпускников

	2015
	2016
	2017

	Специальность: 21.02.15 «Открытые горные работы»

	ПАО «Комбинат Магнезит»
 г.Сатка, Челяб.обл., ул. Солнечная, 34
	_
	8
	1

	ООО «Биянковский щебёночный завод» г.Миньяр, Челяб.обл., РЗД Биянка
	_
	5
	_

	ООО «Бакальское рудоуправление» г.Бакал, Челяь.обл., ул. Ленина, 13
	_
	2
	_

	ООО «Миньярский карьер» г.Миньяр, Челяб,обл., ул. Горняков
	_
	2
	3

	МВД РФ восковая часть №6830 г.Челябинск, ул. Блюхера, 99
	_
	1
	_

	АК «АПРОСА»Удачнинский ГОК Якутия, г.Удачный ПАО ГОК Удачинский
	_
	1
	_

	ФГБУ «Национальный парк Зюраткуль»
	_
	1
	_

	Специальность: 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)»

	ОАО «Энергосистемы» г.Сатка, Челяб.обл., ул. Пролетарская, 1
	1
	_
	2

	ООО «Ремонтно-механическое предприятие» г.Сатка, Челяб.обл., ул.50 лет ВЛКСМ, 16
	1
	_
	_

	ООО «Конверс» г.Курган, ул.Им.Валерия Собанина, 1
	1
	_
	_

	ООО «Технопром – М» г.Курган, ул.Кравченко, 55/20
	2
	1
	_

	ИП Батенова Я.А. г.Сатка, Челяб.обл.
	_
	1
	_

	ООО «Ас – Трейдинг» г.Сатка, Челяб.обл., ул.Калинина, 53
	_
	2
	_

	ПАО «Комбинат Магнезит» г.Сатка, Челяб.обл., ул.Солнечная, 34
	_
	_
	1

	МДОУ Центр развития ребёнка Д/С №41 г.Сатка, Челяб.обл., ул. Солнечная, 36
	_
	_
	1

	ООО «Атлас Союз» г. Сатка, Челяб.обл., ул.Калинина, 53
	_
	_
	2

	ООО «Группа Магнезит» г.Сатка, Челяб.обл., ул. Солнечная, 32
	_
	_
	1

	ООО «Жилищный сервис» р.п.Межевой, ул.Трактовая
	_
	_
	1

	ООО «РегионСтрой» г.Сатка, Челяб.обл., ул.Калинина, 53
	_
	_
	2

	Специальность: 15.02.01 «Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования (по отраслям)»

	ООО «РМП» г.Сатка, Челяб.обл., ул. 50 лет ВЛКСМ, 16
	_
	_
	3

	ПАО «Комбинат Магнезит» г.Сатка, Челяб.обл., ул.Солнечная, 34
	9
	4
	4

	ООО «Магнезит Монтаж Сервис» г.Сатка, Челяб.обл., ул.Солнечная, 32
	19
	20
	14

	ООО «Бакальское рудоуправление» г.Бакал, Челяб.обл., ул.Ленина, 13
	4
	1
	1

	ЗАО «Саткинский чугуноплавильный завод» г.Сатка, Челяб.обл., пл.1 Мая, 1
	1
	1
	3

	ООО «Саткинский щебзавод» г.Сатка, Челяб.обл., ул.Бакальская, 13Б
	1
	1
	_

	ОАО «Энергосистемы» г.Сатка, Челяб.обл., ул.Пролетарская, 1
	_
	1
	_

	ООО «Группа Магнезит» г.Сатка, Челяб.обл., ул.Солнечная, 32
	_
	2
	6

	ООО «ТК Группа АВТО» г.Сатка, Челяб.обл., ул.Проспект Мира, 15
	_
	1
	_

	ООО «РемМашСервис» г.Сатка, Челяб.обл., ул. Лесная, 34
	_
	_
	2

	ООО «Уралгортранс» г.Челябинск, ул.Энтузиастов, 2
	_
	_
	1

	Специальность: 09.02.13 «Программирование в компьютерных системах»

	ООО «Бакальское рудоуправление» г.Бакал, Челяб.обл., ул.Ленина, 13
	1

	ООО «ИТ Решения» г.Челябинск, ул. Бейвеля, 14
	1

	ООО «КОНиС» р.п.Межевой, Челяб.обл., ул.К.Маркса, 7В

	2

	ООО «Древмаш» РБ, Верхние Киги

	2

	ООО «Атлас Союз»г.Сатка, Челяб.обл.,

	2
	2

	ОАО «Энергосистемы» г.Сатка, Челяб.обл., ул.Пролетарская, 1

	3

	ИП Гаева Н.А. г.Сатка, Челяб.обл., ул.Индустриальная, 1

	1

	ИП Гайнутдинов А.В. с.Месягутово, РБ, ул. Коммунистическая, 15

	1

	ИП Давлетов Р.Т. с.Месягутово, РБ, ул. Полевая, 23

	1

	ИП Земерова С.Е. г.Сатка, Челяб.обл., ул.Солнечная. 12

	1

	ИП Мельчугова Н.П. г.Бакал, Челяб.обл., ул.Пугачева, 2

	2

	ИП Михайлов Н.А. г.Сатка, Челяб.обл., ул.Калинина, 44/7

	1

	ИП Перина М.Ю. «Родной вкус» р.п.Межевой, ул.Шахтерская, 8а

	1

	МБОУ Детский дом школа №1 г.Бакал, ул.Чапаева, 45

	1

	МКУ КДУ «Чайка» п.Сулея, ул.Кооперативная, 2а

	1

	ОАО «Башинформовая 36» г.Уфа, ул.Ленина, 32/1

	1

	ООО «Альтернативная компания» г.Сатка, ул. 40 лет Победы, 19

	1

	ООО «Здоровье»

	1

	ООО «ОПТ – трейд» г.Екатеринбург, ул.Фурмапова, 52

	2

	ООО «Регион Строй» г.Сатка, ул. Калинина, 53

	1

	ООО «Ресурс» г.Сатка, ул. 1 квартал, 2

	1

	ООО «Стройгарант» г.Первоуральск, ул.Энгельса, 13

	1

	Управление социальной защиты населения Администрация Саткинского района г.Сатка, ул. Кубышева, 22

	1

	Специальность: 13.02.11 «Техническая эксплуатация электрического и электромеханического оборудования (по отраслям)»

	ПАО «Комбинат магнезит» г.Сатка, Челяб.обл., ул.Солнечная, 34
	10
	8
	9

	ООО «Магнезит Монтаж Сервис» г.Сатка, Челяб.обл., ул.Солнечная ,32
	19
	18
	14

	ООО «Группа Магнезит» г.Сатка, Челяб.обл., ул.Солнечная, 32
	3
	3

	ОАО «Энергосистемы» г.Сатка, Челяб.обл., ул.Пролетарская, 1
	1
	1

	ЗАО «Саткиский чугуноплавильный завод» г.Сатка, Челяб.обл., ул.пл. 1 Мая,1
	2

	4

	ООО «Ремонтно-механическое предприятие» г.Сатка, Челяб.обл., ул. 50 лет ВЛКСМ, 18
	1

	1

	ООО «Бакальское рудоуправление» г.Бакал, Челяб.обл., ул.Ленина. 13

	5

	ООО «Биянковский щебеночный завод» г.Миньяр, Челяб.обл., ст.Биянка

	1

	ООО «Миньярский карьер» г.Миньяр, Челяб. обл., ул. Горняк

	1

	ООО «ЧОП Альфа – 1»

	1

	Специальность: 18.02.05 «Производство тугоплавких неметаллических и силикатных материалов и изделий»

	ПАО «Комбинат Магнезит» г.Сатка, Челяб.обл., ул. Солнечная, 34
	7
	5
	5

	ООО «Группа Магнезит» г.Сатка, Челяб.обл., ул.Солнечная,32
	3
	6
	4

	ООО «Энергосистемы» г.Сатка, Челяб.обл., ул.Пролетарская, 1

	1

	Специальность: 21.02.17 «Подземная разработка месторождений полезных ископаемых»

	ПАО «Комбинат Магнезит» г.Сатка, Челяб.обл., ул. Солнечная, 34
	4
	_
	5

	Специальность: 13.02.02 «Теплоснабжение и теплотехническое оборудование»

	ПАО «Комбинат Магнезит» г.Сатка, Челяб.обл., ул.Солнечная, 34
	1
	2
	3

	ООО «Магнезит Монтаж Сервис» г.Сатка, Челяб.обл., ул.Солнечная, 32
	4
	_
	1

	ООО «Бакальское рудоуправление»г.Бакал, Челяб.обл., ул.Ленина,13
	1
	_
	_

	ОАО «Сургутнефтегаз» г.Сургут, ХМАО – ЮГРА, ул. Григория Кукуевицкого, 1
	2
	_
	_

	ЗАО «Саткинский чугуноплавильный завод» г.Сатка, Челяб.обл., пл.1 Мая, 1
	1
	_
	2

	ООО «КОНиС» р.п.Межевой, Челяб.обл., ул. К.Маркса, 7б
	1
	1
	_

	ОАО «Энергосистемы» г.Сатка, Челябинская обл., ул. Пролетарская, 1
	_
	_
	1

Таблица № 15 Информация о трудоустройстве выпускников

Наименование специальности

Количество выпускников

Направлено на места трудоустройства

Количество официальных подтверждений

	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017

	21.02.15 «Открытые горные работы»
	_
	22
	4
	_
	20
	4
	0
	0
	0

	21.02.17 «Подземная разработка месторождений полезных ископаемых»
	10
	_
	17
	4
	_
	5
	0
	0
	0

	13.02.11 «Техническая эксплуатация электрического и электромеханического оборудования (по отраслям)»
	37
	37
	35
	36
	35
	31
	0
	0
	0

	15.02.01 «Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования (по отраслям)»
	34
	33
	40
	34
	31
	34
	0
	0
	0

	09.02.03 «Программирование в компьютерных системах»
	8
	12
	21
	2
	9
	21
	0
	0
	0

	18.02.05 «Производство тугоплавких неметаллических и силикатных материалов и изделий»
	10
	15
	9
	10
	12
	9
	0
	0
	0

	13.02.02 «Теплоснабжение и теплотехническое оборудование»
	11
	4
	7
	10
	3
	7
	0
	0
	0

	38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)»
	19
	4
	10
	5
	4
	10
	0
	0
	0

image1.png